oun

BB INSTITUTO FEDERAL
B Piaui

Bl  Campus Sdo Raimundo Nonato

MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

DEMONSTRATIVO DA RECEITA PROPRIA ANALITICA

CAMPUS: SAO RAIMUNDO NOATO UNIDADE GESTORA: 26431
REFERENCIA: Agosto/2020 CNPJ: 10.806.496/0012-00
NOME DA RECEITA VALOR EM RS
Alteracao de senha SEM MOVIMENTO
Carteira Escolar interna (2% via) SEM MOVIMENTO
Certificado/Diploma Ensino Médio (2° via) SEM MOVIMENTO
Histérico Escolar Ensino Médio (27 via) SEM MOVIMENTO
Declaragdo de conclusio de curso SEM MOVIMENTO
Declaracdo de matricula (2° via) SEM MOVIMENTO
Multa Biblioteca SEM MOVIMENTO
Refeitorio SEM MOVIMENTO
Servico de Satde SEM MOVIMENTO
Aluguel espaco fisico (Auditorio/Quadra) SEM MOVIMENTO
Expedicéo de Certidao SEM MOVIMENTO
Certificado Especializagio (2* via) SEM MOVIMENTO
Cessdo de Espaco (Lanchonete/Banco) SEM MOVIMENTO
Outras receitas SEM MOVIMENTO
TOTAL

TERMO DE PUBLICACAO
Publicado no mural do Campus
Em 01/09/2020

Francisco Ferreira Lourenco

= - @ o ﬁ Siape 2177669

Diretor-Geral Atenciosamente,
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rancisco Ferreira Lourenx
Chefe do Departamento de *-
Administracéo e Planqmmo
Portaria n® 2.903, de 26/10/2017
IFPI — Campus S&c Raimundo Nonato
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gt MINISTERIO DA EDUCACAOQ '
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

RELATORIO DA DESPESA REALIZADA POR SUBELEMENTO DE DESPESA (SUBITEM)
EXERCICIO FINANCEIRO 2020 (REF: AGOST0/2020)

BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS
AUXILIO 1 498.413,20

18 FINANCEIRO A
ESTUDANTES

137.500,00 91.000,00

498.413,20 498.413,20 137.500,00 91.000,00

GAS E OUTROS MATERIAIS
ENGARRAFADOS 17.601,00

15.379,00

GENEROS DE ALIMENTACAO

22.000,00 118.072,70 $7.848,19 0,00
MATERIAL DE COPA E COZINHA s S i
MATERIAL DE EXPEDIENTE o e it
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
HIGIENIZACAO 7.571,30 760,00 0,00

RODOVIA BR 020, S/N°, PRIMAVERA, SAO RAIMUNDO NONATO/PI, CEP: 64770-000
Fone: (89) 3582-1916 / 3582-1933
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INSTITUTO FEDERAL DE EDU(EACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

MATERIAL DE
& e MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL
E OUTROS 0,00
MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE
CONSUMO 11.264,70 3.083,96 0,00
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
8.949,33 4.386,54 0,00
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO o500 238,00
MATERIAL LABORATORIAL 15.826,70 250,80 0,00
MATERIAL ODONTOLOGICO 0.00
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS
IMOVEIS/INSTALACOE S 0.00
11 MATERIAL QUIMICO 9.006,74 85,00 0,00
Total 22.000,00 22.000,00 207.197,84  118.910,69 0,00
MATERIAL DESTINADO A
MATERIAL, BEM 3  aAGgISTENCIA SOCTAL 31.606,19 11.782,00 8.781,20 8.781,20
OU SERVICO
PARA
DIST.GRATUITA
Total 31.608,00 31.606,19 11.782,00 8.781,20 8.781,20
MANUTENCAO E CONSERV. DE
OUTROS
seRvIcos pe 18 EQUIPAMENTOS 6.225,00 6.825,00

RODOVIA BR 020, S/N°, PRIMAVERA, SAO RAIMUNDO NONATO/PI, CEP: 64770-000
Fone: (89) 3582-1916 / 3582-1933
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

TERCEIROS -
e Total 6.225,00 6.825,00
APOIO ADMINISTRATIVO,
TECNICOE OPERACIONAL 86.665,55 39.280,13 26.893,30 8.593,99 1.278,53 0,00
CINEEZAHCORSERVAGA) 372.039,96 202.696,80 199.661,93 32.482,77 0,00 0,00
MANUTENCAO E CONSERVACAO
7 LOCACAOIDE DE BENS IMOVEIS 34.427,20 17.204,90 14.886,06 2.873,55 0,00 0,00
MAO-DE-OBRA
SERVICOS DE COFA'E COZINHA 182.983,64 84.690,00 84.600,00 15.713,98 0,00 0,00
UG T QAN 480.971,04 275.615,48 240.572,94 30.527,88 0,00 0,00
Total 1.157.087,39 | 1.157.087,39 619.487,31 566.704,23 99.192,17 1.278,53 0,00
CONFECCAO DE UNIFORMES,
OTROS BANDEIRAS E FLAMULAS e
SERVICOS DE
TERCEIROS PJ -
OP.INT.ORC.
LIMPEZA E CONSERVACAO oo s cat
MANUT. E CONSERV. DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00
MANUTENCAO E CONSERV. DE
BENS IMOVEIS 0,00
SERV.DE SELECAO
TREINAMENTO 12.538,80 12.538,80
COMPENSAVEL

RODOVIA BR 020, S/N°, PRIMAVERA, SAO RAIMUNDO NONATO/PI, CEP: 64770-000
Fone: (89) 3582-1916 / 3582-1933
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CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

SERVICOS DE C!
GERAL

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

SERVICOS DE TELECO!

SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

SERVICOS TECNICOS
PROFISSIONAIS

Total

AQUISICAO DE SOFTWARE

3 PRONTO

102.456,64

102.456,64

88.040,74

81.380,25

83.319,69

1.600,00

77.797,73

1.600,00

204,84
2.000,00 400,00 0,00
76.778,70 76.221,76 69.561,27
25.677,94 11.818,98 11.818,98 5.400,89 6.474,00 0,00
0,00
58.180,00 58.180,00

COMUNICACAO DE DADOS E

SERVICOS DE REDES EM GERAL

TECNOLOGIA

0,00

DA
INFORMACAO E
COMUNICACAO

OUTSOURCING DE IMPRESSAO

29.936,04

18.750,72

18.750,72

4.891,62

1.693,99

0,00

-P3

SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE
TIC

Total

CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE

OBRICACOES 22 ILUMINACAO PUBLICA

TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVA
s

35.336,04

9.406,07

5.400,00

35.336,04

9.406,07

3.150,00

21.900,72

9.023,99

9.023,99

3.150,00

21.900,72

8.244,74

8.244,74

6.941,62

3.293,99

RODOVIA BR 020, S/N°, PRIMAVERA, SAO RAIMUNDO NONATO/PI, CEP: 64770-000

Fone: (89) 3582-1916 / 3582-1933
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OB E 92 INSTALACOES

=il INSTALACOES

Total

APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE
COMUNICACAO

APARELHOS E UTENSILIOS
DOMESTICOS

COLECOES E MATERIAIS
BIBLIOGRAFICOS

37  EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE
EQUIPAMENTOS REDE
52 E MATERIAL
PERMANENTE EQUIPAMENTOS DE TIC -
COMPUTADORES

EQUIPAMENTOS PARA AUDIO,
VIDEO E FOTO

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
ENERGETICOS

35  MATERIAL DE TIC
(PERMANENTE)

Total

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
DESPESAS DE 39 o

EXERCICIOS

ANTERIORES
Total

RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E

INDENIZACOES 14 DESP.C/LOCOMOCAO
93 E

MINISTERIO DA EDUCACAO

INSTITUTO FEDERAL DE EDU(EACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

2.475,10

155.400,00

155.400,00

155.400,00

155.400,00

0,00
0,00

13.496,06 0,00 0,00

10.415,70 0,00 0,00
0,00

65.420,00 0,00 0,00

3.135,44

35.942,30

3.523,00

2.397,74

2.397,74

3.523,00

3.523,09

Fone: (89) 3582-1916 / 3582-1933

RODOVIA BR 020, S/N°, PRIMAVERA, SAO RAIMUNDO NONATO/PI, CEP: 64770-000
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Total 0,00

RESTITUICOES

1.856.307,34 | 1.856.305,53 887.734,76 769.229,94 606.522,91 378.207,97

Sao Raimundo Nonato/PI, 01 de Setembro de 2020.

Arsies (,.‘.;’{,_,
Anna Carolline d
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Ch. Departamento de Administragao Direcao Geral
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